
- 1 - 

 

令和８年１月市議会臨時会 提案説明 

 

１月６日の島根県東部を震源として発生した地震では、平成２８年

の中部地震を想起させる揺れが県内を襲い、特に境港市・日野町・江府町

において震度５強を観測しました。 被害に遭われた皆様に心よりお見舞

い申し上げるとともに、一日も早い復旧に向け、県や関係市町村と連携し、

取り組んでまいります。 

それでは、本臨時会に提案いたしました諸議案につきまして説明申し上

げます。 

 議案第１号は、一般会計の補正予算でありまして、国の補正予算の成

立を受けて、食料品など物価高騰の影響を受ける全市民を支援するため

の給付金、割増付き生活応援クーポンの発行に要する経費や保育・福祉

施設、中小事業者などを支援するための経費、その他前倒して実施する

公共事業に要する経費などを計上しております。 

議案第２号から議案第５号までは、（仮称）鳥取市北部学校給食セン

ター新築工事に係る請負契約の締結について、必要な議決を求めるもの

です。 

 

 以上、今回提案いたしました議案につきまして、その概要を説明申し

上げました。ご審議のほど、よろしくお願い申し上げます。 


